
$/f. О / - & £ £ £

а д м и н и с т р а ц и я

АЯНО-МАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Аян

О закреплении муниципальных казенных общеобразовательных организаций 
за территориями Аяно-Майского муниципального района на 2022 год

В соответствии со статьей 43 Конституции Российской Федерации, ста­

тьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Рос­

сийской Федерации, Приказом Министерства просвещения Российской Феде­

рации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и сред­

него общего образования», письмом Департамента государственной политики 

в сфере общего образования Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 13.12.2016 № 08-2715 «О порядке приема в общеобразователь­

ные организации», в целях обеспечения реализации права граждан на получе­

ние общего образования, гарантированного приема всех граждан, проживаю­

щих на территории Аяно-Майского муниципального района и соблюдения 

норм санитарного законодательства, администрация Аяно-Майского муници­

пального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить в 2022 году за конкретными территориями Аяно-Майского 

муниципального района муниципальные казенные общеобразовательные ор­

ганизации согласно приложению к настоящему постановлению.

МАУ «Редакция газеты «ЗС». Тираж 500. Заказ № 61.



Приложение
к постановлению администрации 
Аяно-Майского муниципального 
района

Закрепление муниципальных казенных общеобразовательных организа­
ций за территориями Аяно-Майского муниципального района

№
п/п

Наименование образова­
тельной организации

Адрес образователь­
ной организации

Территории

1. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учре­
ждение средняя общеобра­
зовательная школа с. Аян 
Аяно-Майского муници­
пального района Хабаров­
ского края

Хабаровский край 
Аяно-Майский 
район с. Аян, ул. Ок­
тябрьская, д.23

с. Аян
М. п. Алдома
М. п. Разрезной____________
с. Федорово

2. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учре­
ждение средняя общеобра­
зовательная школа с. Нель- 
кан Аяно-Майского муни­
ципального района Хаба­
ровского края

Хабаровский край 
Аяно-Майский 

район с. Нелькан, 
ул. Лесная, дЛа

с. Нелькан 
с. Джигда 
с. Аим
М. ст. Курун-Урях 
М. п. Ципанда

3. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учре­
ждение основная общеоб­
разовательная школа с. 
Джигда Аяно-Майского му­
ниципального района Хаба­
ровского края

Хабаровский край 
Аяно-Майский 

район с. Джигда, 
пер. Школьный, д.1

с. Джигда

4. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учре­
ждение начальная общеоб­
разовательная школа с. Аим 
Аяно-Майского муници­
пального района Хабаров­
ского края

Хабаровский край 
Аяно-Майский 

район с. Аим, ул. 40 
лет Победы, д.4

с. Аим


